ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от S£ .£ £ ¥ £

Об утверждении базовых
нормативов затрат на оказание
государственных услуг,

^  корректирующих коэффициентов
к базовым нормативам затрат на
оказание государственных услуг и
нормативных затрат на оказание
государственных услуг
смоленского областного
государственного автономного
учреждения дополнительного
профессионального образования
«Учебный центр» на 2017 год и на
плановый период 2018 и
2019 годов

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области
от 29.03.2016 № 178 «О порядке формирования государственного задания на

^  оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения
государственного задания», приказом Департамента государственной службы
занятости населения Смоленской области от 29.04.2016 № 62-ОД «Об утверждении
Порядка определения базовых нормативов затрат на оказание государственных
услуг и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание
государственных услуг смоленского областного государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального образования «Учебный центр» и в
целях повышения качества и доступности оказания в соответствии с
законодательством о занятости населения государственных услуг безработным
гражданам

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг и
корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание

государственных услуг смоленского областного государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального образования «Учебный центр» на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 1.

2. Утвердить нормативные затраты на оказание государственных услуг
смоленского областного государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования «Учебный центр» на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2.

3. Смоленскому областному государственному автономному учреждению
дополнительного профессионального образования «Учебный центр» (Е.А. Кархова)
обеспечить целевое и эффективное использование средств областного бюджета,
предусмотренных на выполнение государственного задания.

4. Отделу финансового планирования, бухгалтерского учета и отчетности
(Т.Н. Глушакова), отделу профориентации и профессионального обучения
(Ю.Э. Окунева) руководствоваться данным приказом при определении объема
субсидии на финансовое обеспечение' выполнения государственного задания на
оказание государственных услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Департамента В.В. Полоникова.

Начальник Департамента АЛ. Шиманов

Приложение^
к приказу v j утверждении базовых нормативов затрат на оказание
государственных услуг, корректирующих коэффициентов к базовым
нормативам затрат на оказание государственных услуг и нормативных
затрат на оказание государственных услуг смоленского областного
государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Учебный центр» на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов» от ЛЛ. /Л* ЛШо г. № dT/У  -ОД

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам
затрат на оказание государственных услуг смоленского областного государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Учебный центр» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственной
услуги

Базовый норматив
затрат, непосредственно
связанных с оказанием
i-ой государственной

услуги

Базовый норматив
затрат на

общехозяйственн
ые нужды на
оказание i-ой

государственной
услуги

ИТОГО базовый
норматив затрат
на оказание i-ой
государственной

услуги
(гр.4 = гр.2 + гр.З)

Отраслевой
корректирующий

коэффициент
(Котр)

Территориальный
корректирующий
коэффициент на
оплату труда с
начислениями

(КтерОТ)

Т ерриториальный
корректирующий
коэффициент на

коммунальные услуги
и содержание
недвижимого

имущества (КтерСИ)
тыс. руб. за ед. тыс. руб. за ед. тыс. руб. за ед.

1 2 3 4 5 6 7
Реализация основных
профессиональных образовательных
программ профессионального
обучения -  программ
профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям
служащих

0,01510289 0,01483811 0,02994100 1 1 1

Реализация основных
профессиональных образовательных
программ профессионального
обучения -  программам
переподготовки рабочих и служащих

0,0150899 0,01482491 0,02991481 1 1 1

Реализация основных
профессиональных образовательных
программ профессионального
обучения -  программ повышения
квалификации рабочих и служащих

0,01508684 0,01482105 0,02990789 1 1 1

Реализация дополнительных
профессиональных образовательных
программ повышения квалификации

0,01507642 0,01481004 0,02988646 1 1 1

v * Приложение ~
к приказу «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание
государственных услуг, корректирующих коэффициентов к базовым
нормативам затрат на оказание государственных услуг и нормативных
затрат на оказание государственных услуг смоленского областного
государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Учебный центр» на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов» от ЛЛ. /Л- г. № ОД

Нормативные затраты на оказание государственных услуг
смоленского областного государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Учебный центр»
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственной услуги Нормативные затраты на
оказание

i-ой государственной услуги

тыс. руб. за ед.

Объём
государственной

услуги

ед.

Сумма финансового обеспечения
выполнения государственного задания (гр.4

= гр.2 * гр.З*)

тыс. руб.
1 2 3 4

Реализация основных профессиональных
образовательных программ профессионального
обучения -  программ профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих

0,029941 15 174 454,3

Реализация основных профессиональных
образовательных программ профессионального
обучения -  программам переподготовки рабочих и
служащих

0,02991481 176 563 5281,8

Реализация основных профессиональных
образовательных программ профессионального
обучения -  программ повышения квалификации
рабочих и служащих

0,02990789 3 600 107,7

Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ повышения
квалификации 0,02988646 4 380 130,9

ИТОГО 5 974,7